



مصاحبه با آیت الله حکیم
پیرامون جنگ، مسائل داخلی
و آینده عراق :

استعمارگران انگلیس بود. استعمارباروهای پلید خود و همکاری با گروهی که تحت تاثیر فرهنگ غرب و استعمار انگلیس بودند، حضور خویش در عراق را حفظ نمود.

از نظر سیاسی نیز، استعمار انگلیس به صورت مستقیم، حضور خویش را در عراق حفظ می نمود. مثلا هرگاه شرایط بین المللی دگرگون میشد، استعمار انگلیس روش جدیدی را در ادامه سلطه ی خویش به کار می گرفت، که آخرین این شیوه ها، طرح شعارهای آزادیخواهانه و مترقی از قبیل وحدت، آزادی و سوسیالیسم بود که تا حدود زیادی با مفاهیم فرهنگ استعماری شرق که اتحاد جماهیر شوروی و کشورهای اقمار را شامل میشود.

آینده عراق یک آینده اسلامی است

✱ پس از اوج گیری جریان نیرومند انقلاب اسلامی در منطقه، و مورد تهدید قرار گرفتن مصالح غرب در منطقه از سوی انقلاب اسلامی، صدام به مزدوران امریکا در منطقه پناه برده و همکاری وسیع و مستحکمی را با آنان شروع کرد تا بتواند در برابر این جریان نیرومند مقاومت کند.

هماهنگی و تطابق داشت. بر همین اساس بود که حکومت های سرسپرده انگلیس و مجریان سیاست های آن، نوعی همکاری اقتصادی با شوروی داشتند، تا در نهایت، با شعارهایی که مطرح می نمودند، تطابق داشته باشند. در این حکومت ها همواره نفوذ اصلی با استعمار انگلیس و نفوذ فرعی با شوروی بود که از طریق برخی معاملات بازرگانی یا نظامی اعمال می شد.

پس از جنگ جهانی دوم، ایالات متحده امریکا، مرکز اصلی جهان غرب، استعمار، امپریالیزم جهانی و همچنین صهیونیزم جهانی گردید و به این ترتیب ایالات متحده نفوذ و سلطه خود را در منطقه گسترش داده و نقش اساسی را در منطقه خاورمیانه خصوصا پس از برپایی رژیم صهیونیستی داشته است. عراق همواره مرکز نفوذ و سلطه بریتانیا بوده است. از سوی دیگر ایالات متحده همواره می خواسته که سلطه کامل خود را بر منطقه و از جمله عراق تحمیل کند و لذا عراق همواره در محاصره درگیری ایالات متحده و بریتانیا بوده است. ایالات متحده، گاه و بیگاه می کوشید تا حضور

آمده بودند تا ضمن بررسی اوضاع عراق افکار و اندیشه های ملی گرایانه و قومیت پرستانه را اشاعه دهند تا بدین وسیله، زمینه را برای اشغال نظامی فراهم سازند. استعمارگران این افکار را در میان تحصیل کرده های عراق رواج دادند تا در آینده بتوانند رژیمی بر اساس قومیت و ملی گرانی به وجود آورند. بنابراین اشغال سیاسی و حضور مستشرقین جاسوسان و فعالیت های فرهنگی، زمینه مناسبی را برای بقای استعمار انگلیس در عراق ایجاد نمود.

پس از انقلاب ۱۹۲۰ که علمای اعلام آن را رهبری کردند و هدف از آن، بیرون راندن

س: میدانیم که عراق تاکنون تحت سلطه دولت عثمانی و امپریالیزم انگلیس، شوروی و امریکا قرار داشته است ممکن است شیوه های نفوذ این ابرقدرتها را با توجه به پایگاه داخلی آنها بیان کنید؟

ج: واضح است که عراق پس از انقراض دولت عثمانی، تحت سلطه ی استعمار انگلیس درآمد و نیروهای بریتانیا، عراق را اشغال نظامی کردند. قبل از اشغال، جاسوسان و کارشناسان انگلیس، به عراق

مردم عموماً آن اخبار را می‌شنوند که رژیم صدام دشمن اسلام و مخالف
 ارزش‌ها و خواسته‌های مردم عرب است و با اسرائیل کاری ندارد و با حضور
 آن مخالفت نمی‌ورزد.

خود را در عراق بیشتر سازد. در کودتای سال ۱۹۶۳، حزب بعث با ایالات متحده همکاری کرد تا نفوذ آن را بر عراق تحمیل نماید. امارت‌هایی که پس از کودتای اول بعثی ها در سال ۶۳ بر سر کار آمدند، نفوذ سلطه بریتانیا را به عراق بازگرداندند، سرانجام در ۱۷ ژوئیه ۱۹۶۸، کودتای دوم حزب بعث در عراق رخ داد که نهایتاً به رژیم صدام منتهی شد. اخیراً و پس از اوج گیری جریان نیرومند انقلاب اسلامی منطقه و مورد تهدید قرار گرفتن مصالح غرب در منطقه از سوی انقلاب اسلامی، صدام به مزدوران امریکا در منطقه پناه برده و همکاری وسیع و مستحکمی را با آنان شروع کرده است تا بتواند در برابر این جریان نیرومند رهبری امام خمینی حفظه تعالی، مقاومت کند.

س: تکیه گاه حزب بعث و صدام از نظر اعتقادی و تبلیغاتی چه بوده است و وضعیت مردم از نظر پذیرش این تبلیغات چگونه است؟

ج: اساس فکر و ایدئولوژی رژیم عراق بر مفاهیم ماتریالیسم تاریخی استوار است و ارتباط سیاسی این رژیم بیشتر با جهان غرب و حافظ مصالح غرب است. عطفی که مؤسس حزب بعث و تئوریسین آن بود، با سوسیالیسم بین المللی روابط مستحکمی داشته است.

پس از جنگ اعراب و اسرائیل در ژوئن ۱۹۶۷ که در آن اسرائیل، پیروزیهای نظامی بدست آورد و اعراب شکست خوردند حزب بعث توانست از شرایط فاجعه آمیز و دردناک اعراب در آن زمان سودجسته و به عنوان قهرمان میدان نبرد و امید خلق عرب برای نجات آنها از این فاجعه و رویارویی با اسرائیل ظاهر گردد. اینجاست که کودتای ۱۷ ژوئیه درست یکسال و یکماه پس از این شکست واقع میشود. شعار اساسی رژیم کودتا، تعقیب شبکه های جاسوسی اسرائیل از یک سو و رویارویی نظامی وقاطع با صهیونیست، از سوی دیگر بود. حزب بعث فریاد آزادی مردم عرب را از این حالت فاجعه آمیز میداد و لذا از مسأله فلسطین و مسائل ملی و قومی عرب استفاده کرد و به وسیله پولهای بسیاری که از فروش نفت و افزایش تولید آن بدست آورده، توانست بعضی اصلاحات را برای مردم ایجاد کرده و آنان را راضی نگهدارد.

امام مردم عراق اخیراً دریافته اند که رژیم، مخالف و دشمن اسلام و مخالف ارزش‌ها و خواسته های مردم

عرب است و با اسرائیل کاری ندارد و اصلاً با حضور آن مخالفت نمی‌ورزد.

مردم می بینند اسلحه هایی که رژیم به عنوان مبارزه با اسرائیل جمع آوری کرده بود، علیه اسلام در راه مبارزه با دشمنان اسرائیل به کار گرفته شده است و جنگ تجاوزکارانه صدام علیه جمهوری اسلامی ایران خود نشانه ای از این امر است.

س: مبارزات اسلامی در عراق از چه زمانی شروع شد و چه افرادی در آن نقش داشتند؟

ج: جهاد و مبارزه سیاسی مردم عراق علیه رژیمهای مزدور و طاغوتی، از آغاز وجود این رژیم ها و از همان اوایل اشغال عراق توسط نیروهای انگلیسی شروع شده است. علما و روحانیون در طول این مجاهدتها و مبارزات، مردم را علیه رژیمهای طاغوتی رهبری می کردند. اگر بخواهیم فقط مرحله اخیر این مبارزه را که از مرجعیت مرحوم آقای حکیم شروع میشود و سپس به مبارزه آیت الله شهید صدر رضوان الله علیه میرسد، بررسی کنیم، میتوانیم، آن را در شیوه های سه گانه زیر خلاصه کنیم:

مبارزه فرهنگی:

شیوه نخست: مبارزه فکری و فرهنگی در عراق است، این شکل مبارزه پس از کودتای ۱۴ ژوئیه سال ۵۸ میلادی (که بدست عبدالکریم قاسم انجام گرفت و رژیم پادشاهی را از میان برد، و رژیم جمهوری را بر سر کار آورد)، شروع شده است. در آن هنگام، جریانهای سیاسی و فرهنگی دور از ایدئولوژی اسلام، سراسر عراق را فرا گرفته بودند. از جمله آنها جریان مارکسیستها و حزب کمونیست است که پس از کودتا از نظر سیاسی و اجتماعی، در جامعه به طور علنی مطرح گردید. در اینجا علمای اعلام، مبارزه علنی و سرسخت خود را علیه افکار مارکسیستی و اندیشه های ملی گرایانه و الحادی شروع کردند. لذا پس از ۱۴ ژوئیه، مبارزه فکری و

فرهنگی اسلامی آغاز شد و در این مرحله شهید آیت الله صدر، رضوان الله علیه، نقش مهمی در این مبارزه ایفا نمودند. بطوریکه تالیفات زیاد او به اضافه سخنرانیها و درسهایی که به طلاب میداد، عامل اساسی پیشبرد این مبارزه بوده است.

مرحوم آقای حکیم نیز از طریق ایجاد موسسات فرهنگی و فکری نقش مهمی را در این مبارزه داشت. اضافه بر این مرحوم حکیم تمام کارهای اجتماعی اسلامی، را که در جهت مبارزه با افکار گوناگون شرق و غرب بوده است، تهنید و سرپرستی میکرد.

اصلاح نگرشهای مسلمانان:

شیوه دوم مبارزه، شیوه اسلامی اصلاحی است که آقای حکیم، رضوان الله علیه، آن را آغاز کرد. وی مبارزه سیاسی را علیه رژیمهای طاغوتی به طور واضح آغاز کرد و در برابر آنها ایستاد. به تعبیر دیگر وی نقاط معینی را که مخالف شریعت اسلامی بوده است، برمی شمرد و برای اصلاح آنها با الفلانی قوانین ضد شریعت، اسلامی، مبارزه میکرد او همچنین میدید که تنها راه مبارزه سیاسی، براندازی رژیم به طور کامل و ایجاد نظامی دیگر، به جای آن است. بر همین اساس معتقد بود که مسیر انقلاب، مراحل مختلفی را می گذارند و مبارزه ای که او آغاز کرد، مبارزه سیاسی اسلامی با روح اصلاح طلبانه بود.

مبارزه سیاسی:

شیوه سوم: مبارزه سیاسی، اسلامی، انقلابی است که هدف از آن سرنگونی رژیم فطنی و برپایی رژیم اسلامی به جای آن است. و این جهاد و مبارزه ای است که آیت الله صدر در مرحله اخیر، در پی بریند

امپریالیست غرب بودند. اما دشمنی میان رژیم بغداد و در رأس آن، صدام حسین با جمهوری اسلامی، از حقیقت و واقعیت برخوردار است. پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، امپریالیسم جهانی و در رأس آن آمریکای جنایتکار احساس کرد که انقلاب اسلامی ایران بطور قطع هستی و مصالح امپریالیست را در نقطه تهدید می‌کند و لذا در مقام دفاع از این مصالح بر می‌آید و لذا امپریالیست جهانی، خواه آمریکا، یا بریتانیا و یا فرانسه با همه تجهیزات و ابزار جنگی خود در کنار رژیم صدام و در رویارویی با انقلاب اسلامی ایران می‌ایستد و به این جنگ که به آن رنگ ایرانی و عربیت می‌دهند، دامن می‌زنند.

خواست امپریالیستها، این است که این جنگ را که جنگی میان امپریالیسم و انقلاب اسلامی است، به جنگ عرب و عجم تعبیر کنند. و هدف دامن زدن به مسئله عربیت و فارس بودن است. به همین دلیل است که می‌بینیم صدام حسین بر مسئله پارسی بودن در نظام جمهوری اسلامی ایران بیش از زمان شاه تاکید دارد، و این در واقع یک نوع بازی و سرپوش سیاسی برای جنگ میان حق و باطل و درگیری میان مصالح ملتهای منطقه و میان هستی و وجود استعمار است. که البته این مسأله را ملت عراق به گونه‌ای واضح و آشکار درک نموده و دریافته‌اند که چگونه صدام در برابر جمهوری اسلامی مقاومت می‌کند؛ با وجودیکه رژیم ایران، یک رژیم اسلامی بادر وازه‌های باز به روی تمام مسلمین است.

س: پیروزیهای اخیر رزمندگان اسلام در جبهه‌ها چه تاثیری بر مردم عراق دارد و مبارزه آنها چگونه بوده است؟

ج - پیروزیهای اخیر که به وسیله نیروهای اسلامی در جبهه شوش و عین خوش تحقق یافت، دلایل زیادی داشت که یکی از آنها مردود بودن رژیم طاغوتی حاکم بر بغداد از جانب ملت مسلمان عراق است. به عبارتی ملت مسلمان عراق در انتظار چنین پیروزیهایی از سوی نیروهای ایران بودند. یکی دیگر از دلایل این پیروزی، این است که رزمندگان اسلامی به سلاح ایمان به الله تکیه و توکل بخدا دارند، که روحیه عالی آنها از ایمان سرچشمه میگیرد و این روحیه همان روحیه شهادت طلبی و جانبازی و یاری به محرومین و مستضعفین است. و این روحیه است که انسان را قادر میسازد تا در برابر بزرگترین قدرتها و ابر قدرتها، ایستادگی نماید. از دلایل دیگر این پیروزی این است که صدام با همه تلاشهای مذبحخانه خود در طول ۱۴ سال برای تثبیت قدرت خویش از راه زور و تسلط بر پایگاههای نظامی عراق، قدرت خویش را در جهت تسلط بر پایگاههای نظامی و اداره جنگ، از دست داده و می‌رود که تمام آنها از دست بدهد.

جهاد

نکته‌ای که نشان میدهد صدام در حال از دست دادن قدرت خویش است، آزادسازی مقدار زیادی از سرزمینهای اسلامی در مدت زمانی کوتاه می‌باشد که امری بسیار کم نظیر و نادر است. همچنین صدام به ارتش چهارم خود فرمان عقب نشینی از میدان نبرد را داده است. چرا که تنها راه بقای سلطه خویش بر سازمان ارتش را، در این قسمت ارتش می‌بیند. پیروزیهای رزمندگان اسلام تاثیر زیادی بر مردم مسلمان عراق خواهد داشت. آنان می‌دانند که صدام، روحانیون و بهترین فرزندان آنان را کشته و دهها هزار زن و کودک آنها را آواره، و دهها هزار تن را زندانی نموده و تحت شکنجه قرار داده است. بعد از این پیروزیها، افراد عراقی تحرک خود را جدی تر و شدیدتر کرده‌اند و در میدانهای نبرد حضور یافته‌اند تا بتوانند سهمی در آزادسازی عراق از دست صدام داشته و حکومت اسلامی را در سرزمین خونین عراق، برپا دارند.

انقلاب اسلامی داشته‌اند، نمی‌توانند هر رژیمی را که استعمار بر سر کار آورد تحمل نمایند، و جز راه حل اسلامی، هیچ راه حلی را نمی‌پذیرند و تنها این راه حل است که مستضعفان و محرومان عراق را راضی میکند.

البته رشد و آگاهی مردم مسلمان عراقی که در طول سالهای حرکت اسلامی خود به دست آورده‌اند، عنصر بازدارنده نیرومندیگری در برابر اجرای سیاستهای استعماری است.

س: بنظر شما چه شعاری و چه محوری قادر است که وحدت بین اقشار مردم عراق را برقرار سازد و ترفندهای استعمار را خنثی کند؟

ج - در واقع اکثریت مردم عراق مسلمان هستند

زحمات آیت حکیم شهید آیت الله العظمی صدر در پیروزی انقلاب اسلامی ایران، اثر بزرگی در حضور دوباره علما در صحنه سیاست و اجتماع داشته است.

س: با تزلزل شدن حکومت صدام، امریکا دست به کار میشود تا بتواند از طریق سلطه خویش را بر این کشور حفظ کند، بنظر شما امریکا در این رابطه چه حرکتی انجام خواهد داد؟

ج - طبیعی است که ایالات متحده و استعمار انگلیس و همه مزدوران منطقه به فکر عوض کردن صدام یا رژیم دیگری که بتواند منافع استعمار و امپریالیسم را حفظ کند، بیفتند همانگونه که در اوج انقلاب اسلامی ایران، سعی کردند تا شاه را با مهره دیگری که سرسره استعمار باشد، عوض کنند. اما در مقابل آن عوامل بازدارنده بسیاری وجود دارد که پشت سر گذاشتن آنها مشکل است.

نخست اینکه، صدام در تجربه خود با استعمار و امپریالیسم، تمام روابط میان مزدوران عراقی و استعمار را قطع کرده و خودیکه تا زمین گشته است. اینک ارتباط استعمار با رژیم عراق تنها از کانال او انجام میشود و لذا انجام یک کودتای نظامی در عراق به لحاظ سلطه مطلق صدام بر تمام دستگاههای نظامی و امنیتی عراق، بسیار مشکل است.

مسأله مهمتری که همواره معادلات سیاسی را تغییر میدهد، مردم عراق هستند که پس از رنجهای بسیاری که از استعمار و مزدوران رژیمها کشیده‌اند و پس از فداکاریهای بسیاری که در راه

واز عرب و غیر عرب به اسلام ایمان دارند حتی در بعضی از مقاطع تاریخی عراق مرکز اشاعه فرهنگ همه مسلمین جهان بوده است. لذا اسلام بهترین محوری است که میتواند مردم عراق را متحد کند و این را می‌توان از مواضع سیاسی و شعارهایی که مردم می‌دهند استنباط کرد. اولین شعار «وحدت مسلمین»، اعم از سنی و شیعه، عرب و کرد است و این وحدت حول محور اسلام است که همواره علیه امپریالیسم جهانی به مبارزه برخاسته است. اسلام می‌خواهد رفاه و عدالت را برای مردم عراق به وجود آورد. و رفاه اجتماعی را صرف نظر از اختلافات مذهبی که ممکن است، حتی در مجتهدین مذهب فقهی هم وجود داشته باشد، تامین و تضمین میکند بنابراین منظور از وحدت، وحدت در مسائل اصلی است که همه مسلمین بدان اهتمام می‌ورزند مردم عراق امروز از مسأله تفرقه و اختلافات نژادی و مذهبی رنج می‌برند و ما اگر شعار وحدت را طرح کنیم، و صادقانه و مجادانه در راه تحقق آن بکوشیم، می‌توانیم همه مردم عراق را حول این محور گردآوریم. مسأله دیگر، مسأله ستم سیاسی و عقیدتی است. به طوریکه یک هموطن عراقی به خاطر گرایشهای سیاسی و عقیدتی خود، حتی به قتل هم میرسد. لذا ما باید آزادی فکری و عقیدتی انسان را تامین نماییم و اسلام آزادی سیاسی و عقیدتی انسان را تامین و تضمین میکند. این نیز از جمله شعارهای بقیه در صفحه ۶۴

آینده عراق یک...

است که میتواند متحد کننده مردم عراق باشد. شعار مهمتر این است که باید به مسائل اصلی مردم عراق توجه کنیم و به آراء و افکار مردم رجوع نماییم و با آنان مشورت کنیم. به طوریکه مسأله، مسأله مردم باشد و مسأله محرومان و مستضعفان باشد و این چیزی است که مردم عراق اینک از فقدان آن رنج میبرند. و در آن صورت است که رژیم، رژیمی مردمی خواهد بود و مسئله، مسئله مستضعفین و محرومین می شود. نه مسئله مستکبران و طاغوتیان، زیرا که اکثر ملت عراق جزو محرومین و مستضعفین می باشند.

س: راجع به موقعیت ارتش عراق و اینکه چگونه میتوان این ارتش را از زیر بار امریکا و ابرقدرتها بیرون کشید. بفرمائید.

ج - در حقیقت تجربه انقلاب اسلامی ایران یک تجربه آکنده از عبرتها و درسهاست و میتوان در حد زیادی از آن استفاده نمود. پس اگر بتوانیم سرباز و افسر عراقی را آگاه سازیم و حیثیت و شرافت وی را دقیقاً بازگو نماییم. وی که فرزند این ملت و از درون این ملت آمده است، درک خواهد کرد که باید برای منافع این ملت کار و تلاش کند. اگر ما بتوانیم او را آگاه کنیم که وی نباید مزدور استعمار و نوکر بیگانه باشد و نباید وسیله ای برای سرکوبی این ملت و تجاوز به این ملت و تسلط بر این ملت باشد. اگر ما بتوانیم این سرباز و این افسر عراقی را به این حقایق آگاه سازیم که نهایتاً باید در خدمت این ملت باشد، خواهیم دید که ما میتوانیم ارتش عراق را از این وضع دردناک خارج کنیم. و نهایتاً نیز خواهیم توانست این ارتش را در خدمت امیدها و آرمانهای ملت عراق درآوریم. ناگفته نماند که یکی از آرزوهای ملت عراق اینست که روزی بیاید که بیت المقدس از دستهای ناپاک صهیونیستها و اسرائیل نجات یابد، و آزاد گردد. ارتش عراق نیز در آزاد ساختن این سرزمین در کنار همه مسلمانان قرار گیرد.

س: وضعیت آینده عراق را چگونه تصویر می کنید؟

ج - همه امور در دست خداوند متعال است و آینده عراق نیز در دست خدای تبارک و تعالی است. ولی برخی عوامل مثبت نشان می دهند که باید آینده عراق، آینده تحقق بخشیدن به عدالت الهی و رفاه بقیه در صفحه ۸۰

اغل مسدود شود. بهترین زمان سمپاشی اغل لویل با بز می باشد. سموم کلر، در حقیقت سم انتخاب برای جایگاه دام میباشد، زیرا زمان بقاء این سموم در مقابل عوامل طبیعی بر مراتب زیادتر از سایر سموم بوده در ایران ترکیب ۲۵٪ لنیدین بنام تجارتمی سم الی موجود است که میتوان بمیزان ۱ کیلو در ۱۰۰ لیتر آب از آن استفاده نموده، باید توجه داشت که با هر لیتر آب در حدود ۱۰ متر مربع سطح را میتوان سمپاشی نمود.

سمپاشی حیوانات:

در مورد گاو توصیه میشود که از روش سمپاشی یا سپری نمودن استفاده گردد ولیکن در مورد گوسفندان، حمام که بهترین راه مبارزه است، بهر صورت در موقع سمپاشی حیوانات باید توجه داشت که تمام سطح بدن با سم تماس یابد، زیرا بعبارت دیگر وجود یک کتله باعث بازگشت الودگی خواهد شد با توجه به شرایط جوی ایران در برنامه مبارزه پیشنهاد میگردد.

الف - مناطقی که زمستانهای سرد دارند و عزیمت به بیلاق در اوایل بهار صورت میگردد حمام دادن خواهد بود.

نوبت اول - در بدو ورود گله به بیلاق از نزدیک ترین فاصله بمحل بیلاق زیرا با توجه باینکه سموم فسفره در حدود ۱۵ روز اثر خود را بر روی دام حفظ می کند.

نوبت دوم - یکماه پس از استقرار در محل بیلاق نوبت سوم - هنگام مراجعت از بیلاق میتوان از حمام هانی که قبلاً در هنگام ورود به بیلاق مورد استفاده قرار گرفته استفاده کرد.

ب - مناطقی که زمستانهای معتدل یا گرم دارند و که قادر است در اکثر فصول سال فعالیت داشته باشد، علاوه بر حمامهای قبلی یک حمام در اواخر پائیز یا اوایل زمستان نیز باید داده شود.

سموم مورد استفاده:

به علت آنکه میزان ذخیره سموم کلره در اعضا، بدن زیاد میباشد بنابراین در مورد سمپاشی حیوانات فقط سموم فسفره را جایز میدانند. در ایران میتوان از سم آزن تول Asantol بمیزان یک در هزار و سم نگون Neguvon بمیزان یک و نیم در هزار و از سم بروکوتوکس Bercotox بمیزان ۱/۶۰۰ استفاده نمود. در مورد سمومیت از سموم میتوان از سولفات آتروپین استفاده نمود.

دوره کمون بیماری بین ۲ تا ۳ هفته است. تب شدید همراه

بابی اشتها بی، سستی ضعف، عدم نشخوار از علائم اولیه بشمار می آید

عوارض بیماری با بزپاریس (زردی) و فساد گریچه های قرمز همراه بوده و متعاقباً کم خونی و کاهش هموگلوبین و... را سبب می شود

تنفس، ضربان قلب شدید، بیرنگی مخاطات، اذرقه های حیوان از علائم بعدی این بیماری در دامها است

برنامه مبارزه را دقیقاً هدایت نمود تا کتون حشره کشتهای متعددی جهت این امر بکار گرفته شده است لیکن باید توجه داشت که انتخاب یک حشره کش به عامل مهم بستگی دارد. دوام و بقاء ماده مؤثر حشره کش در روی پوست پشم و جایگاه دام یکی از مهمترین خصوصیات هر سم است، ذخیره شدن و باقی ماندن سم در اعضا بدن حیوانات میتواند بطرق مختلف در دام و انسان تولید مسمومیت نماید و همچنین مقاومت نسبت به سموم در ترکیبات مختلف مشاهده شده است. بنابراین با توجه به سه عامل فوق اندک باید سموم برای امر مبارزه با کتله انتخاب شود و بهر صورت سم انتخابی باید از طریق کودپاشی - پاشیدن و حمام دادن بکار گرفته شود.

سم پاشی جایگاه دام

در برخی از کتله های یک میزبانی امکان آلوده بودن جایگاه بر مراتب بیشتر است لذا توصیه میشود که این سم پاشی بعد از خروج از اغل صورت گرفته و تا مدت در حدود ۲۴ ساعت تمام درب های ورودی

شما ملتی...

شما در بلوک کمونیستی سران اینها را ببینید، ادعاها و شعارها زیاد است در طول زمان اینها شعار دادند و ادعا کرده اند، لیکن وقتی می بینید که خود آنها وضعشان چه جور است سلوکشان با کارگر چیست، کارگر چه نظری دارند، چه جور نگاه میکنند، سر مایه داری هم ملاحظه کنید آنها چه میکنند. هر دو اینها کارگر را الت استفاده خودشان قرار داده اند. این هر دو بلوک اینها را این به یک وضعی آن به وضعی دیگر الت قرار داده اند و ابزار قرار داده اند برای منافع خودشان. در کشورهای کمونیستی اصلاً برای کارگر، من نمیتوانم که نسبت به کارگر این تعبیر را بکنم، آنها را مثل یک حیوان کارگر فرض کرده اند که هیچ نباید فقط خوراک به شما می دهند. شما باید کار کنید خوراک بگیرید. آنوقت که کاری از شان نمی آید طردشان میکنند و به رای بعضیشان باید ریختشان به دریا. آن سته دیگر هم شمارا بازی داده اند. کارگرا را بازی داده اند و از راه دیگر میچاپند آنها را.

اسلام برای کارگر ارزش قائل است. برای کارگر و کار ارج و ارزش قائل است و احترام قائل است. یعنی همانطوری که یک شخص عالم یک شخص مجاهد را توصیف میکند شخص کارگر، زارع، هر کارگری را میگوید همشان مثل هند. مثل شانه ای که این دهانی که دارد همه هم قدم هستند، مثل هم هستند کشورهای آنوقت این طور بودند. اینها همیظور همه برابر هستند. در قرآن کریم هم تصریح میکند که امتیازها به این مسائلی که سرمایه داشتن، قدرت داشتن و امثال اینها نیست. ارزشها و بزرگی ها به تقوی است. به ارزش انسانی است. ارزش انسانی را اصلش این دو بلوک

فراموش کرده اند

* ما می خواهیم مستقل باشیم، ما می خواهیم که امریکا در طول زمان، قیلا انگلستان و بعد امریکا در طول سلطنت این دو مرد فاسد به سرما آمده است، تمام ارزشهای انسانی را می خواستند از ما بگیرند و جوانهای ما را به فساد بکشند و جوانهای ما را به مراکز فساد بکشند و انسانیت را از آنها بگیرند. اینها می خواهند که ما دیگر تحت آن سلطه نباشیم و خودمان یک انسان مستقل باشیم.

شما کوشش کنید صلاح و فساد این کشور را امروز بدست خود ملت است. شما ها هم عضو بسیار مهمی در این کشور هستید و بسیار موثری برای رفع وابستگی کسورتان به خارج کشاورزان هم یک عضو بزرگ این کشور هستند برای رفع وابستگی این کشور به خارج. شما دو بازوی بزرگ این کشور کوشش کنید که مادر کشاورزی محتاج به اینکه به دیگران مراجعه کنیم و از دیگر جاها بیآوریم نباشیم و در آن امور صنعتی هم نباشیم و بدانید که از حالا که شروع کنید میتوانید این عمل را بکنید. منتهی کشاورزها زودتر می رسند به آنجا و شما یک قدری دیرتر. منتهی ارزش عمل شما بسیار زیاد است و کارهای شما فنی است خیال نکنید فقط آنها میتوانند که این کارها را بکنند. آنطوری که تبلیغاتشان تا کون در گوش ما خوانده شده است که ما باید وابسته باشیم، ما نباید وابسته باشیم. ما باید مستقل باشیم. ما باید هر مقداری که خودمان کار میکنیم به همان مقدار اکتفا کنیم. در صدد باشیم که خود را به آن حدی برسانیم که از کشور ما هم ارزاقی بگندم و جو و امثال اینها صادر شود و این کشور بسیار مستغنی برای این معنا است

و هم کوشش کنیم که دیگران به ما محتاج باشند در امور صنعتی و میتوانیم و میتوانید. میتوانید ما فرضاً هم نتوانیم ما فرض میگیریم که خیر نمیتوانیم کوشش خودمان که یک عبادتی است، یک کار ارزشمندی است ما کوشش خودمان را میکنیم

* دنیا فهمیده است که شما ارزش دارید و دنیا فهمیده است که شما یک ملتی هستید، که نظیر شما در طول تاریخ تا حالا نبوده است و من امیدوارم که ملت های دیگر هم به تبعیت از شما و به تبعیت از اسلام عزیز نظیر شما بشوند استقلال خودشان را، ازادی خودشان را، بدست بیاورند.

خداوند همه شما را اشاء... صحت و سلامت بدهد و چون روز منطبق است با سالروز وفات مرحوم مطهری رحمة... من باید یک کلمه هم از آن به شما عرض کنم، مرحوم مطهری یک فرد بود، جنبه های مختلف در او جمع شده بود و خدمتی که به نسل جوان و دیگران مرحوم مطهری کرده است کم کسی کرده است. اثری که از او هست بی استثناء همه آثارش خوب است و من کس دیگری سراغ ندارم که بتوانم بگویم بی استثناء آثارش خوب است. ایشان بی استثناء آثارش خوب است. انسان ساز است برای کشور خدمت کرده.

در آن حال خلفان خدمتهای بزرگ کرده است این مرد عالیقدر. خداوند بحق رسول اکرم او را با رسول اکرم محشور بدارد. خداوند همه شهدای ما را اشاء... رحمت بفرماید. خداوند جنگنده های ما را که الان در صدد پیروزی آخری هستند و اشاء... تحقق پیدا میکند به آنها پیروزی آخری نصیب فرماید. خداوند شما کارگران عزیز را و همه کارگران را اشاء... اجر شهدا عتاب کند.

آینده عراق...

اجتماعی که اسلام نیز برای آن تلاش میکند، باشد تا همه مردم بتوانند از یک سطح معنوی و تربیتی خوبی همانگونه که خداوند متعال برای انسان خواسته است، برخوردار شوند به عبارت دیگر رسیدن به حد کمال انسانی مردم عراق نسبت به این حقیقت تلخی که در آن زندگی می کنند، به وسیله فداکاریهای بزرگی که از سوی ملت عراق برای تحقق حکومت اسلام انجام دارند، مجسم گردید. و آنها خواهان، همان حقیقتی هستند که در انقلاب اسلامی ایران نمایان گردید و مجسم شد چرا که انقلاب اسلامی ایران در برابر همه توطئه های داخلی و خارجی، فقط و فقط بخاطر ایمان به خدا و تکیه به اسلام، توانست بایستد و پیروزیهای پیاپی نصیب خودسازد این امر نیز برای ملت عراق روشن

و آشکار گردید. بویژه در خلال جنگ، و انگهی قدرت و نیروی این انسان مسلمان بر مقابله با حوادث، با یک روحیه مملو از ایمان باعث شد که انسان عراقی را ارزومند سازد تا در انتظار آن روزی قرار گیرد که روح اسلامی بر جامعه حکم فرما گردد و جامعه اسلامی با چنین روحیه ای زندگی کند. آینده عراق نیز با چنین وضعی اسلامی گردد. مسئله دیگری که باید در این زمینه ذکر شود، رشد قدرت و توانایی و امکانات انقلاب اسلامی در عراق است، خواه از لحاظ شرعی و انسانی یا از جهت سیاسی و یا از جنبه تخصصی و تجربه ای که انقلاب اسلامی عراق از راه ایفای نقش خود در جهت برآورده ساختن حکومت الله تبارک و تعالی در سرزمین عراق بدست

آورد

این مسئله شان میدهد که باید آینده عراق یک آینده اسلامی باشد و اسلام بر عراق حکومت کند. کما اینکه هیچ شک و تردیدی نیست که خونهای شهدای بیگناهی که جان خود را نثار اسلام و عقیده اسلام و حکومت اسلامی کردند، در اینکه آینده عراق یک آینده اسلامی باشد، اثر بزرگی خواهد داشت. چرا که خون شهدای نمایانگر ارتباط حقیقی انسان با خدای متعال است و انتقال شهید از این جهان به جهان دیگر نمایانگر وجود یک ارتباط میان این جهان و آن جهان است. و نهایتاً نیز ملت عراق با این خونهای پاک و منزهی که شهیدانشان در این راه بذل میکنند، به خدا مرتبط میشوند.

والسلام

جهاد